

Nexbib ApS

Søvangsvej 1
2650 Hvidovre

CVR-nr. 41 65 65 06

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 21/06 2024

Sven Mønsted Hilm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nexbib ApS
Søvangsvej 1
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 41 65 65 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Hvidovre

Direktion

Sven Mønsted Hilm, adm. direktør
Anders Johan Teodor Julén, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet leverer IT-løsninger og service til biblioteker fordelt over hele Norden og eksporterer dertil løsninger globalt via andre Nexbib selskaber eller distributionsnetværk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.389.759, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.473.220.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.951.796	3.004.798
Personaleomkostninger	1	<u>(2.593.803)</u>	<u>(2.121.575)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.357.993	883.223
Af- og nedskrivninger	2	<u>(388.683)</u>	<u>(312.966)</u>
Resultat før finansielle poster		1.969.310	570.257
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		131.174	460.618
Finansielle indtægter		3.943	7.191
Finansielle omkostninger		<u>(359.365)</u>	<u>(313.649)</u>
Resultat før skat		1.745.062	724.417
Skat af årets resultat	3	<u>(355.303)</u>	<u>(59.237)</u>
Årets resultat		1.389.759	665.180
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		131.174	460.618
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		(103.461)	(45.032)
Overført resultat		<u>1.362.046</u>	<u>249.594</u>
		1.389.759	665.180

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.054.076	429.946
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.054.076</u>	<u>429.946</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	665.781	532.139
Finansielle anlægsaktiver		<u>665.781</u>	<u>532.139</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.719.857</u>	<u>962.085</u>
Råvarer og hjælpematerialer		106.447	0
Færdigvarer og handelsvarer		299.608	984.040
Varebeholdninger		<u>406.055</u>	<u>984.040</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.724.147	2.575.670
Andre tilgodehavender		3.752.992	1.076.825
Udskudt skatteaktiv	6	0	164.828
Periodeafgrænsningsposter		24.563	159
Tilgodehavender		<u>6.501.702</u>	<u>3.817.482</u>
Likvide beholdninger		<u>564.166</u>	<u>328.863</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.471.923</u>	<u>5.130.385</u>
Aktiver i alt		<u>9.191.780</u>	<u>6.092.470</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		594.260	460.618
Reserve for udviklingsomkostninger		231.897	335.358
Overført resultat		607.063	(754.982)
Egenkapital		<u>1.473.220</u>	<u>80.994</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>190.475</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>190.475</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	60.775
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.384.198	5.099.317
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		492.000	220.000
Anden gæld		<u>651.887</u>	<u>631.384</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.528.085</u>	<u>6.011.476</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.528.085</u>	<u>6.011.476</u>
Passiver i alt		<u>9.191.780</u>	<u>6.092.470</u>
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	460.618	335.358	(754.983)	80.993
Valutakursregulering	0	2.468	0	0	2.468
Årets resultat	0	131.174	(103.461)	1.362.046	1.389.759
Egenkapital 31. december 2023	40.000	594.260	231.897	607.063	1.473.220

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.066.191	2.547.772
Pensioner	288.362	233.112
Andre omkostninger til social sikring	49.531	46.307
	3.404.084	2.827.191
Overført til produktionslønninger	(810.281)	(705.616)
	2.593.803	2.121.575
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	7	6
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	388.683	312.966
	388.683	312.966
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	355.303	59.237
	355.303	59.237

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2023	595.974
Tilgang i årets løb	1.012.813
Kostpris 31. december 2023	<u>1.608.787</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	166.028
Årets afskrivninger	388.683
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>554.711</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.054.076</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Færdiggjorte udviklingsomkostninger omfatter udvikling af software til selskabets produkter til biblioteker.

Udviklingsarbejderne er aktiveret og der vil forsat ske udvikling på produktet. Salgsaktiviteten viser en positiv udvikling i 2024.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Selskabet har aktiveret skatteaktiv, som er opgjort som forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier fratrukket oparbejdet fremførbart underskud.

Selskaber forventer samme resultat i 2024.

Afskrivninger på udviklingsomkostninger påvirker ikke den skattepligtige indkomst, idet udviklingsomkostninger skattemæssigt er fratrukket i anskaffelsesåret.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	71.521	71.521
Kostpris 31. december 2023	71.521	71.521
Værdireguleringer 1. januar 2023	460.618	0
Valutakursregulering	2.468	0
Årets resultat	131.174	460.618
Værdireguleringer 31. december 2023	594.260	460.618
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	665.781	532.139

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Nexbib AB	Sverige	100 %	518.272	50.835

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	190.475	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>190.475</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	231.897	0
Skattemæssigt underskud	(41.422)	(164.828)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	164.828
	<u>190.475</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	164.828
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>164.828</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 5 - 22 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 4.018 for samlet forpligtelse på i alt t.kr. 130

Herudover har selskabet indgået en huslejeforpligtelse med uopsigelighed indtil 31. august 2025 samt opsigelsevarsling på 6 måneder, samlet restforpligtelse er i alt t.kr. 292.710

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har tidligere været involveret i retsager både i Byretten, Landsretten og foedretten. Alle retsgerne er faldet ud til fordel for selskabet.